
 

 

 

 

 

各 位 

                                令和4年7月11日 

 

高知信用金庫（理事長・山﨑久留美）は、県全域の地域情報、地域事業者・商店・観光

情報などを網羅し、誰もが気楽に検索し自由に楽しめる地域ポータルアプリ「みんなの  

ジモッチャ」の公開に向けて準備を進めているところですが、同アプリで発信する店舗や

施設、観光情報の登録ができる事業者用アプリ「ジモッチャビジネス」を７月１１日（月）

より先行公開し、県内事業者様の利用申込み・情報登録の受付を開始いたします。 

 

当金庫は、現中期経営計画「地域未来プラットフォーム２０２０」に基づき、２０２０

年度から５年間を「豊かで幸せな地域未来に貢献するステージ」と位置づけ、地域社会・

事業・暮らしをつなぎ、県民への持続的貢献と地域活性化を事業目標として日々活動を  

しております。 

創立１００周年事業の「地域未来デジタル化貢献プロジェクト」につきましては、高知

県、高知県市長会、高知県町村会と連携協定を締結させていただくなど、多くのご支援・

ご協力を賜り、地域ポータルアプリ「みんなのジモッチャ」の本年９月上旬の公開を目指

しているところで、この度、みんなのジモッチャ公開の前提となる地域情報、地域事業者・

商店・観光情報などが簡単に登録できるアプリ「ジモッチャビジネス」を先行公開し、   

事業者様のご利用を開始することといたしました。 

 

｢ジモッチャビジネス」は、みんなのジモッチャを通じて、ご自身が経営される店舗や  

施設などの情報や魅力を発信できる事業者様用のコンテンツ制作アプリです。画像・動画・

説明などをテンプレート化された画面に沿って入力するだけでホーム画面が作成できて、

簡単に情報を発信できます。新着情報などのお知らせやクーポンも毎月１回１,０００通 

まで無料で配信できます。どんなお客様がクーポンをご利用されたかなどのユーザー分析

も行えるので、運営のサポートにもお役立ていただけます。 

 

当金庫では、本ポータルアプリを通じて、地域情報や地域事業者の方々のデジタル化を

強力にバックアップし、産業基盤の強化につなげるとともに、本県への人流や商流を活性

化させることで、地域の方々の暮らしに貢献していきたいと考えております。 

事業者の皆様方におかれましては、本ポータルアプリをぜひご活用いただきますよう、

よろしくお願い申し上げます。 

以 上 

高知信用金庫１００周年記念事業「地域未来デジタル化貢献プロジェクト」 

事業者用コンテンツ制作アプリ「ジモッチャビジネス」の公開について 




	2022.07.11 ジモッチャビジネス稼動
	1

